Parlamentsdienste
Services du Parlement
Servizi del Parlamento

Servetschs dal parlament

i-ﬁ-i |
Frau Nationalratin

Human Resources & alr
Finanzen Tamara Funiciello
CH-3003 Bern Postfach 2381
hr_fi@parl.admin.ch 3001 Bern

Tel. +41 58 322 98 00

Bern, 19. Januar 2022

Bescheinigung 2021

Uber die Bezlige der Mitglieder der eidgendssischen Rate gemass Parlamentsressourcengesetz (SR

171.21/171.211)

Entschadigung

[A] Steuerbare Entschadigungen brutto

[B] Steuerbare Sonderzahlungen

C.Abziige

AHV/IV/EO auf Entschadigung
AHV/IV/EO auf Vorsorge 3A
ALV auf Entschadigung

ALV auf Vorsorge 3A

[C] Total Abziige

Zusammensetzung A+B-C

Steuerbare Entschadigungen (*)

Weitere Angaben

Steuerfreie Entschiadigungen

(Pauschaler Auslagerungsersatz gemass Entschadigungsgesetz)

Anmerkung

63'179.80

10'324.60

3'348.70
273.60
695.40

56.80

4'374.50

69'129.90

47'186.05



(*) Ubertrag Steuererklarung

Ein detaillierter Jahresauszug wurde dem Ratsmitglied zugestellt.

Die kantonalen Steuerverwaltungen erhalten eine Kopie.

Die steuerliche Behandlung der Entschadigungen der Ratsmitglieder wurde
letztmals im Nov. 2003 durch die Eidg. Steuerverwaltung beurteilt.



