## Parlamentsdienste

Services du Parlement

Servizi del Parlamento

Servetschs dal parlament



Human Resources & Finanzen CH-3003 Bern hr\_fi@parl.admin.ch Tel. +41 58 322 98 00 Frau Nationalrätin Tamara Funiciello Postfach 2381 3001 Bern

Bern, 19. Januar 2022

## **Bescheinigung 2021**

Über die Bezüge der Mitglieder der eidgenössischen Räte gemäss Parlamentsressourcengesetz (SR 171.21 / 171.211)

Entschädigung

[A] Steuerbare Entschädigungen brutto	63'179.80
[B] Steuerbare Sonderzahlungen	10'324.60
C.Abzüge	
AHV/IV/EO auf Entschädigung	3'348.70
AHV/IV/EO auf Vorsorge 3A	273.60
ALV auf Entschädigung	695.40
ALV auf Vorsorge 3A	56.80
[C] Total Abzüge	4'374.50
Zusammensetzung A+B-C	
Steuerbare Entschädigungen (*)	69'129.90

## Weitere Angaben

Steuerfreie Entschädigungen 47'186.05

(Pauschaler Auslagerungsersatz gemäss Entschädigungsgesetz)

## **Anmerkung**

(\*) Übertrag Steuererklärung Ein detaillierter Jahresauszug wurde dem Ratsmitglied zugestellt. Die kantonalen Steuerverwaltungen erhalten eine Kopie. Die steuerliche Behandlung der Entschädigungen der Ratsmitglieder wurde letztmals im Nov. 2003 durch die Eidg. Steuerverwaltung beurteilt.